APOSTILA N. 052/2023 

Conforme disposto no artigo 65, § 8o, da Lei n. 8.666/1993, e na 
Cláusula Décima Terceira do Contrato n. 065/2022, cujo objeto é a prestação de serviços 
de suporte técnico e atualização de versões para 1500 (mil e quinhentas) caixas de e-mail 
do Zimbra Collaboration Suite Perpetual Standard Edition, e 25 (vinte e cinco) caixas do 
Zimbra Collaboration Suite Perpetual Professional Edition, registramos na presente 
Apostila: 

Valor mensal reajustado a partir de 2 de agosto de 2023: R$ 8.840,45 

(oito mil, oitocentos e quarenta reais e quarenta e cinco centavos). 

Percentual de reajuste: 4,0053357% 

Florianópolis, 15 de setembro de 2023. 

Rafael Alexandre Machado 
Secretário de Administração e Orçamento Substituto